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Według działaczek Strajku Kobiet Iława jest jednym z tych miejsc, gdzie władza,
korzystając z policji, próbuje zdusić protesty. Marta Lempart, liderka Ogólnopolskiego
Strajku Kobiet, powiedziała, że właśnie dlatego przyjechała dzisiaj do naszego miasta.

Podczas happeningu, jaki odbył się w centrum Iławy, Lempart towarzyszyły posłanka Lewicy
Monika Falej i aktywistka z Iławy Dominika Kasprowicz.
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Działaczki przyszły pod Dom Handlowy Feniks, gdzie rozmawiały z mediami.

- Dzisiaj jesteśmy w Iławie, bo to jest jedno z tych
miejsc, w których władza próbuje cisnąć protesty. To
jest jedno z tych miejsc, w których protesty wciąż się



odbywają - mówiła liderka Ogólnopolskiego Strajku
Kobiet, Marta Lempart. - Pójdziemy do biura PiS,
dlatego że nasza akcja jest spowodowana tym, że
władza, zamiast przyjść do nas do siedziby na
Wiejskiej, zamiast spróbować zatrzymać mnie, czy też
mi postawić zarzuty, ciśnie ludzi w miejscowościach
takich, jak Iława - dodała.

- Dzisiaj też pojawiły się tutaj duże siły policji; trochę
odstraszyli nam kilka osób, który szły tutaj z nami
pospacerować - dodała Dominika Kasprowicz.

Z kolei posłanka Monika Falej przypomniała incydent, jaki miał miejsce pod "białym" kościołem
podczas pierwszego lokalnego strajku.

- Właśnie w Iławie miał miejsce incydent, gdzie
działacz Konfederacji poszarpał dziewczynki. Stając w
ich obronie, jako posłanka, nie miałam żadnej
ochrony policji. Musiałam ją po prostu wzywać i
wręcz nawoływać do tego, żeby ta osoba została
spisana - mówiła parlamentarzystka. - To, co też jest
bardzo ważne, chronimy młodzież i nauczycieli oraz
nauczycielki przed interwencją kuratorów oświaty,
robimy tam interwencje poselskie i nie damy
zastraszyć tej grupy zawodowej.

Aktywistki następnie weszły do Feniksa, gdzie nalepiły plakaty strajku na drzwi biur: senatorskiego
PiS i poselskiego Konfederacji. Interweniowali policjanci, którzy spisali Dominikę Kasprowicz. Jak
później mówiła posłanka Monika Falej, w jej przypadku wystarczyła legitymacja poselska, a Marta
Lempart nie została spisana. Parlamentarzystka oceniła, że jest to podstawą do interwencji w
komendzie policji, bo funkcjonariusze jej zdaniem nie wykonali swoich obowiązków poprawnie.
"Wybierają osoby do legitymowania", skomentowała liderka Ogólnopolskiego Strajku Kobiet, która
uznała to za realizację "rozkazów politycznych".
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